
 
ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
               ul. Głowackiego 43, 24 – 170 Kurów 

               tel./ fax 081 880 88 03, tel. 081 880 88 04 
 

KRS:0000500543          NIP: 716-281-49-72   REGON: 061641562 
 

Kurów, dnia 05.12.2023r. 
 
Nr ref. sprawy: ZP/ZUK/18/2023 

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 
Strona internetowa 
prowadzonego postępowania 

 
Dot.  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie  

art. 132 ustawy Pzp na „Dostawę fabrycznie nowego samochodu ciężarowego  
z zabudową- śmieciarka jednokomorowa w formie leasingu operacyjnego (pojazd 
3- osiowy)- z opcją wykupu” 

Zakład Usług Komunalnych w Kurowie Sp. z o.o. zwana dalej „Zamawiającym” 
informuje, iż zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań 
wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

Pytanie 1: 
Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 
12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP) 
bliskimi współpracownikami PEPa lub członkiem rodziny PEPa. Zamawiający ma 
świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami 
prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy 
wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i 
podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie. 
Odpowiedź: 
Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są osobami zajmującymi eksponowane 
stanowisko polityczne (PEP) w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 lipca 2021r. w sprawie wykazu krajowych 
stanowisk i funkcji publicznych będących eksponowanymi stanowiskami politycznymi: 
§ 2 pkt. 42 (Wójt Gminy), § 2 pkt. 43 (Zastępca Wójta). 
Zamawiający  informuje, że przed udzieleniem zamówienia wyrazi zgodę na udostępnienie 
tych informacji oraz podpisze stosowne oświadczenie. 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez 
Zamawiającego na adres e-mail?  
Odpowiedź: 
Zamawiający na powyższe wyraża zgodę. 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku 
każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu 
zamówienia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, ale z zastrzeżeniem zapisów  
§ 4 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy (dalej „PPU”). 
 
 



Pytanie 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia 
podpisania Umowy Leasingu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w PPU. 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się 
okresu trwania umowy leasingu? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami ustawy Pzp Zamawiający w przypadku, gdy przewiduje zastosowanie 
prawa opcji w ramach danego zamówienia, wielkość opcji winna być uwzględniona  
w ustalonej wartości zamówienia i określona w dokumentach zamówienia, a Zamawiający 
może z niej skorzystać, gdy zostały spełnione warunki z art. 441 tejże ustawy. 
Mając powyższe na uwadze Zamawiający w dokumentach zamówienia wskazał, że 
przewiduje opcję (możliwość) wykupu przedmiotu zamówienia w wysokości 1% wartości 
przedmiotu umowy- Część IV SWZ, wobec tego Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte  
w niniejszych PPU. 

 
Pytanie 6: 
Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? 
Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie 
podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, 
ponosi Korzystający.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań 
technicznych, a stosowny zapis został zawarty w §1 ust. 5 pkt c) PPU. 
 
Pytanie 7: 
Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy) 
Zamawiający dopuszcza przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych 
zastrzeżeń? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z §9 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych 
oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, 
dokumentem potwierdzającym należyte wykonanie dostaw/usług są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy/usługi zostały wykonane. 
Wobec powyższego, jeżeli wykonawca, w w/w celu, dołączy inny dokument niż referencje,  
a który w swej treści potwierdza należyte wykonanie zamówienia, dokument taki winien być 
uznany przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający zaakceptuje Ogólne Warunki Leasingu Wykonawcy. Zamawiający 
przewidział OWL jako integralny Załącznik PPU, natomiast sam dokument nie został 
załączony do postępowania celem zapoznania się. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania, pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/844652, został zamieszczony załącznik Nr 12 do 
SWZ- Projektowane postanowienia umowy, natomiast ogólne warunki leasingu, będą 
stanowiły załącznik wykonawcy do umowy zasadniczej- zgodnie z zapisem § 4 ust. 1 PPU. 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez 
Wykonawcę na zapytania Policji  Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego 
itp.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że będzie ponosił w/w koszty, a stosowny zapis został zawarty  
w §1 ust. 5 pkt c) PPU. 
 
 



Pytanie 10: 
Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną 
ubezpieczone przedmioty zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający na tym etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie może wskazać 
takiego podmiotu. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie 
Wykonawca? 
Odpowiedź: 
Zamawiający powyższe potwierdza w §2 ust. 5 PPU. 
 
Pytanie 12: 
Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie 
wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych? 
Odpowiedź: 
Powyższe określne zostało w Części IV pkt 2 ppkt f) Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 13: 
Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego 
dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem 
obowiązującym u Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający na powyższe wyraża zgodę. 
 
Pytanie 14: 
W związku z  pracami  nad  reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego 
wskaźnika referencyjnego na  polskim rynku  usług finansowych zastępującego wskaźnik 
 stawki procentowej  WIBOR, czy Zamawiający  przewidując  możliwość zmiany  Umowy  z 
uwagi na  zmianę przepisów  prawa powszechnie  obowiązującego dopuści zmianę Umowy 
związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że 
w przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, 
który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w 
jego następstwie, a w  braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca 
następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę 
referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki 
referencyjnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że powyższa zmiana została przewidziana w §11 ust. 2 pkt. 3 PPU. 

 
Zamawiający informuje, że udzielone w niniejszym piśmie odpowiedzi stanowią integralną 

część warunków zamówienia, nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie 
skutkują koniecznością zmiany terminu składania ofert. 
 
 


		2023-12-05T11:03:52+0100




